Постановление №30 от 21.05.2019 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019 №  30

с. Симоново

 1 / 5

Постановление №30 от 21.05.2019 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление"

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля"

п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
    2. Определить администрацию Симоновского сельсовета исполнительным органом,
уполномоченным на ведение перечня видов муниципального контроля.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 5

Постановление №30 от 21.05.2019 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление"

М.Е.Савватеева

УТВЕРЖДЕН
 постановлением главы

Симоновского сельсовета

от 21.05.2019 № 30

Перечень видов муниципального контроля и органов местного

 самоуправления, уполномоченных на их осуществление

 3 / 5

Постановление №30 от 21.05.2019 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление"

№

п/п

Вид   муниципального контроля

Наименование   и реквизиты НПА, Российской Федерации, муниципального нормативного правового   акта, устанавливающего полномочия администрации сельсовета на осуществление   муниципального контроля

 Структурное подразделение администрации   сельсовета ответственное за осуществление данного вида контроля

1

 4 / 5

Постановление №30 от 21.05.2019 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление"

2

3

4

1

Муниципальный   жилищный контроль

Жилищный кодексо Российской Федерации,   Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», (пункт 6 в редакции   Федерального закона  от 25.06.2012 года   № 93-ФЗ), Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении   государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"; постановление   главы Симоновского сельсовета от 30.05.2017 № 36 «Об утверждении   Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля   на территории                            Симоновского сельсовета», постановление главы  администрации   Симоновского сельсовета № 22 от 01.03.2018 г. «О внесении изменений и   дополнений в постановление главы Симоновского сельсовета от 30.05.2017 г. №   36 «Об утверждении    административного  регламента   по  осуществлению муниципального   жилищного контроля на территории    сельсовета», от 14.07.2010 № 47 «Об утверждении Порядка подготовки и   обобщения  сведений  об организации и проведении  муниципального контроля, необходимых для   подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля», распоряженияот 01.04.2013    № 10-р «Об  утверждении перечня должностных лиц,   уполномоченных осуществлять    муниципальных контроль на территории    Симоновского сельсовета, являющихся муниципальными жилищными   инспекторами»; от 20.06.2014 № 19-р «О подготовке докладов об осуществлению   муниципального контрол постановление главы  администрации Симоновского сельсовета № 75   от 04.12.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления   муниципального жилищного контроля на территории  сельсовета»

Администрация сельсовета

 5 / 5